
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1472 del 11/10/2024

Oggetto: PROROGA TERMINE DI PARTECIPAZIONE DELL' AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL 

1°AGGIORNAMENTO DELL' ELENCO DI IDONEI DA ASSUMERE CON IL PROFILO DI ISTRUTTORE IN-

FORMATICO (AREA ISTRUTTORI) NELLA PROVINCIA DI PARMA E NEGLI ENTI LOCALI ADERENTI 

ALLO SPECIFICO ACCORDO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 1295/2024

IL DIRIGENTE 

Richiamata la determinazione n. 1295 del 12/09/2024 con la quale è stato approvato lo schema 
dell’avviso di selezione pubblica per il 1° aggiornamento dell’ elenco di idonei da assumere con il 
profilo di Istruttore informatico (Area istruttori) nella Provincia di Parma e negli Enti locali aderenti 
allo specifico accordo;

Considerato che l’avviso di selezione è stato pubblicato in data 13/09/2024 all’ Albo Pretorio on- 
line  della  Provincia  di  Parma  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  e  vi  rimarrà  pubblicato  fino  al 
14/10/2024;

Preso atto che alla data odierna è pervenuto un numero esiguo di domande di partecipazione alla 
selezione sopra citata; 

Visto l’art. 18 comma 1 lett. a) del Regolamento di disciplina delle procedure concorsuali, approva-
to con decreto del Presidente n. 167/2018 s.m.i.  che cita testualmente:

1. E’ facoltà del Dirigente competente in materia di personale, per motivate esigenze e 
con apposito provvedimento, procedere:

a) alla riapertura, se già scaduto, od alla proroga, prima della scadenza, del termine 
fissato nell’avviso per la presentazione della domanda di partecipazione alla selezio-
ne.

Determina n. 1472 del 11/10/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Il provvedimento è pubblicato con le stesse modalità adottate per l’avviso iniziale. Restano valide 
le domande presentate in precedenza, con facoltà per i candidati di procedere, entro il nuovo ter-
mine, all’integrazione della documentazione;

Ritenuto pertanto opportuno prorogare i termini di partecipazione dell’avviso di selezione di ulte-
riori 15 giorni, al fine di permettere la più ampia partecipazione alla selezione di che trattasi;

Dato atto che per il sottoscritto dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

Visti:

- l’art. 5 del D.Lgs. 165/2001;
- l’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto;
- l’art. 25 del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. DI PROROGARE, per le motivazioni indicate in premessa, i termini di partecipazione dell’avviso 
di selezione approvato con determinazione n. 1295/2024 di ulteriori 15 giorni dalla data di scaden-
za inizialmente prevista (14/10/2024);

2. DI STABILIRE pertanto che le domande di partecipazione potranno essere presentate fino al 
29/10/2024

3. DI DARE MANDATO all’ Ufficio Gestione del Personale di prorogare i termini di pubblicazione 
dell’avviso di selezione sul sito istituzionale e sull’Albo Pretorio on-line;

4. DI DARE ATTO che per il sottoscritto dirigente, non sussistono le condizioni di conflitto di inte-
resse ex art. 6 della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

5.  DI DARE MANDATO all’ufficio comunicazione di diffondere la notizia di proroga attraverso gli 
stressi canali comunicativi utilizzate per la pubblicazione dell’avviso.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1472 del 11/10/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


